



AFTALE

Kristineberg 3
2100 København Ø.

Telefon 3864 0000

Fax 3864 0007

Mail psykiatri@regionh.dk

Web www.psykiatri-regionh.dk

Dato: 2 august 2017

Forhåndsftaler mellem Dansk Psykologforening og Region Hovedstadens Psykiatri

Parterne er enige om følgende aftaler for psykologer i Region Hovedstadens Psykiatri.

1. Centrale tillæg

Hospitalstillæg

Hospitalstillægget på 8.800 kr. årligt (00-niveau) finder anvendelse til psykologer, såfremt der ikke ydes andre kvalifikations- eller funktionstillæg efter 3 års klinisk psykologarbejde, jf. protokollat om særbestemmelser i AC-overenskomsten punkt 8 og 10.

Tillægget bortfalder, såfremt der senere ydes kvalifikations- eller funktionstillæg, herunder specialstillæg eller anden form for tillæg i forbindelse med erfaring og uddannelse. Tillægget oppebæres ved opnåelse af autorisationstillæg.

Hvis kvalifikations-/funktionstillæg samlet udgør mindre end 8.800 kr. årligt (00-niveau) efter 3 års klinisk psykologarbejde, ydes et udligningstillæg, der bortfalder i forbindelse med senere tillægsforhøjelser eller tildeling af nye tillæg.

2. Lokale aftaler

Aftale vedr. Specialpsykologer og specialpsykologkandidater

Se særskilt aftale gældende for hele Region Hovedstaden.

Autorisationstillæg

Der ydes et autorisationstillæg på 34.900 kr. årligt (00-niv), når dokumentation for autorisation foreligger fra Psykiatrinævnet. Tillægget ydes fra den første i efterfølgende måned. Autorisationstillægget er et kvalifikationstillæg.

Autorisationskravene fremgår af Psykolognævnets retningslinjer for den praktiske uddannelse, der kan udføres efter kandidateksamen med henblik på autorisation.

Specialisttillæg

Der ydes kvalifikationstillæg til psykologer, der har gennemført en specialistuddannelse, såfremt uddannelsen er faglig relevant for stillingen.

Ydes der tillæg for specialistuddannelse anvendes et beløb på 48.500 kr. årligt (00-niveau).

Ydes der tillæg i forbindelse med en specialistuddannelse, kan der ikke oppebæres hospitalstillæg, jf. protokollat om særbestemmelser i AC-overenskomsten punkt 8.

Der ydes ikke tillæg for specialistuddannelse til specialpsykologer under uddannelse og i faste specialpsykologstillinger.

Tillæg til hovedvejledere for specialpsykologkandidater

Der ydes et funktionstillæg på 15.000 kr. årligt (00-niveau) for funktionen som hovedvejleder for specialpsykologkandidater. Tillægget ydes i den periode, hvor vejledningen står på (opgjort i hele måneder). Tillægget ydes uafhængig af antallet af specialpsykologkandidater, man er vejleder for.

Tillægget bortfalder uden yderligere varsel, når funktionen ikke længere varetages.

Det er en forudsætning for at få tillægget, at vejlederen er udpeget som hovedvejleder af den uddannelsesansvarlige specialpsykolog på centret.

3. Ikrafttræden

Aftalen træder i kraft den 1. august 2017.

4. Ophør af hidtidige forhåndsaftaler mv.

Den 1. august 2017 bortfalder alle hidtidige kutyper og aftaler om hospitals-, autorisations-, specialist- og vejledertillæg for psykologer, der er indgået i Region Hovedstadens Psykiatri inden for Dansk Psykologforenings forhandlingsområde.

Efter indgåelse af denne aftale kan der ikke lokalt laves forhåndsftaler eller individuelle aftaler vedr. ovennævnte kvalifikationer og funktioner.

5. Modregning og overgangsregler

Psykologerne i Region Hovedstadens Psykiatri aflønnes efter denne aftale med virkning fra den 1. august 2017. Tillæg, der ydes for ovennævnte kvalifikationer og funktioner, modregnes i tillæg efter aftalen.

Psykologer, der pr. 1. august 2017 oppebærer højere tillæg, end angivet i denne aftale, bevarer differencen som et personligt tillæg.

6. Ændring og opsigelse

Denne aftale kan ændres ved enighed mellem parterne. Parterne kan hver især opsigte aftalen

med 3 måneders varsel.

Aftalen bortfalder automatisk ved udgangen af en overenskomstperiode, hvis overenskomstparterne i forbindelse med overenskomstfornyelsen centralt aftaler ændringer af basissystemet eller centralt aftaler funktions- og/eller kvalifikationstillæg med samme begrundelse.

Østerbro d. 2. august 2017
REGION HOVEDSTADENS
PSYKIATRI
HR Afdelingen
Kristineberg 3
2100 København Ø
Region Hovedstadens Psykiatri


Dansk Psykologforening